
令和２年４月１３日 

保護者各位 

                                                       那覇市立仲井真中学校 

                                                        校 長   長 嶺 肇 

                                                                （公印省略） 

 

令和２年度用教科書の配布について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染防止のための臨時休校により、新１年生の教科書の配布が

滞っております。休校による子どもたちの学習が新年度の開始に向けて、少しでも捗るよう下

記のとおり、教科書を配布いたします。 

 つきましては、保護者の皆さまには困難な社会状況をご理解の上、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．教科書配布対象生徒 

新１年生全員 

※新２・３年生で４/７に全てを持ち帰ることができずに学校に保管している生徒 

 

２．配布期日  令和２年 ４月１４日（火）・４月１５日（水） 

 

３．配布時間  １０：００ ～ １６：００ 

 

４．配布場所  新１年生  ： 本校２階 事務室前 

       ※新２・３年生： 各学年フロアー 

 

５．その他 

（１）全ての教科書の入る大きめのカバンを準備してください。（１年生全１５冊） 

※とくに徒歩の場合はリュック式が望ましい 

（２）校内での受け取りになりますので、マスクの着用をお願いします。 

（３）発熱・咳など風邪の症状や強い倦怠感のある場合は、後日受け取りに来てください。 

（４）学校ＨＰやメールでの限られたお知らせになっています。お子様の友達などお知り合い

の方がおられましたら、周知のご協力をお願いします。 

（５）上記期間に受け取りができなかった場合は、学校までご相談ください。 

   那覇市立仲井真中学校 ℡098-917-3415 


